О проведении работ по озеленению благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет

Постановление № 24 от 19.04.2011 года

                                        Российская Федерация
                                            Республика Хакасия
                                    муниципальное образование
                          Жемчужненский поссовет Ширинский  район

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2010 г.                            п. Жемчужный                                          № 24

О проведении работ по озеленению благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет

     В соответствии со статьёй 11 Земельного Кодекса РФ, в целях наведения санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования Жемчужненский поссовет, руководствуясь ст. 8 Устава муниципального образования Жемчужненский поссовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.      Утвердить план мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет на период с 19 апреля 2011г по 31 августа 2011 года (Приложение 1).
2.      Провести с 19 апреля 2011 года по 19 июня 2010 года двухмесячник по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет.
3.      Создать комиссию по проведению мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет на период с 19 апреля 2011г по 31 августа 2011 года (Приложение 2).
4.      Комиссии организовать контроль над проведением уборки территории муниципального образования Жемчужненский поссовет.
5.      Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица обеспечить санитарное состояние закрепленных территорий, образцовое содержание торговых площадей, производственных и строительных площадок, мест складирования материалов, тары, кладбища, привести в порядок полосы отчуждения автомобильных дорог, путевые и дорожные знаки в пределах населенных пунктов МО Жемчужненский поссовет.
6.      Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
7.      Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава
муниципального образования
Жемчужненский поссовет                                             С.Е. Ашуркин

Приложение 1 к постановлению Главы муниципального образования Жемчужненский поссовет     от «19» апреля 2011 г № ____

План
мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет на период с 19 апреля 2011г по 31 августа 2011 года

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения

	1.
	Приведение в надлежащие состояние памятников.
	До 01.05. 2011 года

	2.
	Санитарная уборка кладбища
	До 15.05.2011 года

	3.
	Уборка территорий
	В течении двухмесячника

	4.
	Уборка территорий  учебных заведений и территорий закрепленных за предприятиями и организациями
	В течении двухмесячника, согласно внутренних распоряжений организаций

	5.
	Посадка деревьев и кустарников
	В течении двухмесячника

	6.
	Ремонт и покраска остановок пассажирского транспорта
	В течении двухмесячника

	8.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	В течении двухмесячника

	9.
	Приведение в надлежащие состояние улиц, в том числе строительство и ремонт уличного освещения, установка и ревизия  дорожных знаков, ямочный ремонт дорожного полотна
	До 31.08. 2011 года

	10.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	До 31.08.2011 года

	11.
	Приведение в ухоженный вид помещений торговых площадок, павильонов, магазинов и иных предприятий торговли

	До 20. 06.2011 года

	12.
	Установка малых архитектурных форм, обновление или замена элементов художественного оформления
	До 31.08.2011 года

	13.
	Уборка территории населенных пунктов
	До 31.08.2011 года

Глава
муниципального образования
Жемчужненский поссовет                                                                 С.Е. Ашуркин

Приложение 2 к постановлению Главы муниципального образования Жемчужненский поссовет     от 19 апреля 2011 г № ____

Состав комиссии по проведению мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет на период с 29 апреля 2010г по 31 августа 2010 года

Председатель комиссии:

Ашуркин Сергей Евгеньевич- глава муниципального образования Жемчужненский поссовет

Члены комиссии:
- Констанц Владимир  Александрович– работник МУП «Благоустройство» п.Жемчужный;
- Подъячев Олег Анатольевич – директор ООО «Коммунальное хозяйство Жемчужное»;
- Русинович Татьяна Васильевна – специалист 1 категории администрации МО Жемчужненский поссовет;
- Арапова Наталия Николаевна – специалист администрации МО Жемчужненский поссовет;
- Коков Николай Николаевич – участковый инспектор на территории МО Жемчужненский поссовет;

Глава
муниципального образования
Жемчужненский поссовет                                                                 С.Е.Ашуркин